UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PPGCS

EDITAL Nº 1 7 5  /2018

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da

Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna público, nos

termos do Item 4 do Edital n. 128/2018, o nome dos candidatos classificados no Processo Seletivo do Programa

de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, Nível de Doutorado.

1. DO RESULTADO FINAL PARA INGRESSO NO PROGRAMA

1.1 Atendendo ao disposto no item 4 do Edital n. 128/2018, o Programa de Pós-Graduação em Ciências da

Saúde divulga a lista geral de classificação com as notas finais.

Colocação Candidato TOTAL

1º Hugo da Silva Dal Pont 8,80

2º Karin Luize Mazur 7,74

3º Mariane Rocha Abatti 7,58

4º Henrique Teza Bernardo 7,24

5º Elias Wiggers Neto 6,89

2. DO RESULTADO FINAL PARA CONCESSÃO DE BOLSAS E TAXAS

2.1 Atendendo ao disposto no item 4 do Edital n. 128/2018, o Programa de Pós Graduação em

Ciências da Saúde divulga a lista geral de classificação para as bolsas e taxa de DOUTORADO.

Colocação Candidato TOTAL
1º Hugo da Silva Dal Pont 8,80 X

2º Karin Luize Mazur 7,74 1ª bolsa

3º *Jonathan Correa Possato 7,67 X

4º Mariane Rocha Abatti 7,58 2ª bolsa

5º Carla Sasso Simon 7,34 X

6º Henrique Teza Bernardo 7,24 1ª taxa

7º Elias Wiggers Neto 6,89 X
 *Até a concessão da terceira bolsa ou taxa não poderá ocorrer o acúmulo por orientador sem que antes

os orientados de outros orientadores sejam comtemplados.

Informações adicionais:

1. Os resultados deste processo seletivo terão validade até a publicação do próximo Edital.

2. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado de Coordenação do PPGCS

Criciúma, 16 de julho de 2018.

Profa. Dra. Indianara Reynaud Toreti Becker

Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo

Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof.ª Dra. Maria Inês da Rosa

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Ciências da Saúde -PPGCS